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Hej!

Hoppas ni alla har det bra och njuter av den fina vårsolen. Vi 
vill börja detta nyhetsbrevet och tacka alla kontaktombud för 
ett givande grannsamverkansmöte. Vi hoppas att ni tyckte 
föreläsningarna var intressanta och givande. Vi vill även passa 
på att hälsa de nya grannsamverkansgrupperna välkomna i vår 
gemenskap. Mer om grannsamverkansmötet kommer längre 
fram i nyhetsbrevet. 

Inför kommande student och skolavslutning vill vi skicka med 
vikten av att prata med våra ungdomar om alkohol. Att vara 
den jobbiga vuxna som har kontroll och kontakt med sin 
ungdom och att inte förse ungdomar med alkohol. Vi vill att 
studenten och skolavslutningar ska bli ett positivt minne för 
våra ungdomar. Från polisens sida så kommer vi på olika sätt 
finnas där ungdomar finns under dessa högtider men glöm inte 
vikten av andra vuxnas närvaro. 



Råd till föräldrar inför student och skolavslutningar
Är du förälder till en ungdom som planerar att fira student eller 
skolavslutning?

• När ungdomar är berusade ökar risken för att de utsätts för 
eller begår brott. Polisens uppdrag är att förhindra att det 
händer. Men du som förälder har också en mycket viktig och 
utmanande roll för att se till så att ditt barns firande inte 
slutar på fel sätt. Det finns flera saker du kan göra:

• Köp aldrig ut alkohol och ha koll på alkohol som finns i 
hemmet. Vi träffar många ungdomar som har tagit alkoholen 
hemifrån.

• Ha en öppen dialog med ditt barn om inställning till alkohol, 
fester och att vara ute sent på kvällarna.

• Ha koll på vart ditt barn ska och vem hen ska umgås med.
Prata gärna med föräldrar till ditt barns kompisar och hjälps åt            
att hålla koll. 

• Se till att du är tillgänglig under kvällen om något skulle 
hända. Om vi exempelvis träffar på ditt barn kraftigt berusat 
vill vi inte mötas av en telefonsvarare.

• Torrschampo och lustgas används mer och mer av 
ungdomarna för berusning, vilket kan vara förenat med 
livsfara. Prata med ditt barn om riskerna med detta.



Grannsamverkansmöte för kontaktombuden 

Varje år bjuder vi in till en storträff för alla kontaktombud i 
våra grannsamverkansgrupper. Kvällen började med en 
grannsamverkansutbildning för nya grupper. Därefter fick vi 
lyssna till lokalpolisområdeschefen Mattias Ramsö. Mattias 
berättade om vilka utmaningar svensk polis står inför och hur 
viktiga NI som grannsamverkare är för att öka tryggheten och 
minska brottsligheten. 

Innan mötet avslutades fick vi även lyssna till två 
brottsplatsundersökare. De berättade om deras arbete, 
avgörande åtgärder för att bäst kunna säkra spår samt hur 
man som medborgare kan skydda sig mot inbrott. Vi vill tacka 
alla som kom och hoppas kvällen var lika givande för er som 
den var för oss!



Statistik från inbrott i villa och lägenhet 2023. Bollebygd är 

förskonad så ingen statistik därifrån. 
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Elstöd
Nu ska 10 miljarder betalas ut i elstöd till svenskarna. Det 
innebär guldläge för bedragare som ringer eller mejlar och ber 
om kontouppgifter. Paul Pintér, rådgivningsexpert på digitala 
brott, tipsar om de tre L:en.

- Lägg på luren om något känns konstigt
- Lämna aldrig ut information om kontouppgifter.
- Logga aldrig in på bankID eller dosa på uppmaning från någon 
som försöker   stressa dig till det.

Cykelstölder
Inför kommande högsäsong för cykling gäller det att se upp för 
cykelstölder. Antalet anmälda stölder av cyklar, elcyklar samt 
delar från cyklar har nämligen ökat under januari och februari i 
år jämfört med samma period 2022. Störst procentuell ökning 
syns gällande stulna cykeldelar där anmälningarna ökat med 37 
procent i landet.

– Lås fast cykeln i ett fast objekt i både ram och hjul och kom 
ihåg att ta med batteriet om du har en elcykel, tipsar Lina 
Nilsson, Rådgivningsexpert på SSF Stöldskyddsföreningen.
Besök ssf.nu för fler tips på hur du skyddar dig mot cykelstöld.

Källa: www.samverkanmotbrott.se



Se upp för sms från "ditt barn” och ”barnbarn”

Plötsligt får du ett sms av "ditt barn" eller "barnbarn" som 
skriver att hen har fått ett nytt nummer, då det har skett en 
incident med den gamla mobilen. Personen som sms:ar 
försöker övertala den närstående att det är visst "deras barn" 
eller "barnbarn" som är på andra sidan luren, men med ett 
nytt nummer. De ber då den närstående att skicka ett 
meddelande på WhatsApp till det nummer de angett.

Det här är troligtvis ett bedrägeriförsök. Ett av bedragarnas alla 
knep är att få dig stressad och tro att det är brådskande. Prova 
att ringa det gamla numret. Betala inget förrän du är helt säker 
på att det verkligen är ditt barn eller barnbarn som skickat 
meddelandet.

Källa: www.samverkanmotbrott.se



Försäljning av bostäder

När man ska sälja sitt hem har det blivit allt viktigare att 
marknadsföra det på attraktivast möjliga sätt. Men det är inte 
bara de som är på jakt efter ett nytt hem som dyker upp på 
visningarna. På senare år har det blivit vanligare att tjuvar 
letar efter intressanta objekt på bostadssajter för att sedan 
stjäla attraktiva föremål under visningen.
Eftersom man som försäljare ”bjudit in” tjuven räknas stölder 
vid visningar inte som inbrott och man får därför ingen 
ersättning av försäkringsbolaget. Så det finns all anledning att 
vidta åtgärder innan visning för att minska risken för stöld:

- Prata med försäkringsbolaget om visning ingår i 
hemförsäkringen eller om du behöver en tilläggsförsäkring.
- Om du har godkända lås och säkerhetsdörrar, nämn gärna 
det i bostadsannonsen.
- Plocka undan sådant som är stöldbegärligt.
- Om ni har grannsamverkan i området, se till att det finns 
tydligt skyltat.
- Om du räknar med att många kommer på visningen kan det 
vara bra att ha fler än bara en mäklare på plats.

Källa: www.samverkanmotbrott.se



Moped/motorcykelsstölder

Vår och sommar är högsäsong för motorcykel- och 
mopedstölder. I april 2022 anmäldes 11 mopeder och 5 
motorcyklar om dagen stulna. Lina Nilsson, Rådgivningsexpert 
på SSF Stöldskyddsföreningen har ett viktigt råd inför våren 
och sommaren:

-Lås fast din mc eller moped i ett fast objekt med godkända lås 
även hemma på tomten eller utanför lägenheten. Har man 
tillgång till ett garage med lås är det att föredra, tipsar Lina 
Nilsson.

Källa: www.samverkanmotbrott.se



Konsertsäsongen är igång igen, så även bedragarna. Trycket på 
konsertbiljetter har exploderat efter pandemin. Men med ett 
ökat intresse för konsertbiljetter ökar även biljetterna på 
andrahandsmarknaden så det är nu extra viktigt att se upp för 
falska biljetter.

- Om ett erbjudande verkar för bra för att vara sant är det.
- Undvik förskottsbetalningar till privatpersoner.
- Kontrollera identiteten hos säljaren och undvik betalningar till 
utländska konton. Finns kontaktuppgifter som tex. mejl, 
telefonnummer och adress.
- Köp alltid biljetter från auktoriserade och tillförlitliga 
återförsäljare.
- Är konserten eller eventet slutsålt ska man vara väldigt försiktig 
att köpa biljetter av okända.
-Polisanmäl alltid annonsbedrägerier.

Bli inte blåst på konsertbiljetten i sommar



Om boffning och utvecklingen just nu

Att ”boffa” handlar om att sniffa i sig drivgas från sprayburkar för att bli hög.
Boffning verkar sprida sig allt längre ner i åldrarna och förekommer på 
mellanstadieskolor och bland mellanstadiebarn.
Vi vill varna alla barn och ungdomar för att hålla på med det här. Att boffa är direkt 
livsfarligt. Var rädda om er och era kompisar!

Till föräldrar
Prata med dina barn om att boffning faktiskt innebär livsfara! 
Vi vill att du som förälder ska veta att det blivit vanligt med boffning så att du kan 
prata med dina barn. Det är viktigt att du som förälder kan visa inte bara att du 
bryr dig, utan också att du faktiskt är påläst och vet vad sniffning och boffning är.
Var nyfiken och intresserad och ställ frågor till dina barn, som vart de varit 
någonstans och vilka personer de har umgåtts med.
Var observanta på era ungdomar, om deras beteende förändras eller om de verkar 
omtöcknade, eller om de börjar dofta mer av parfymlika dofter etc. 
Håll utkik efter exempelvis ovanligt många eller konstigt placerade drivgas-flaskor 
som exempelvis torrschampo.
Prata med andra föräldrar, hjälp varandra att hålla koll på vad som sker.

Till allmänheten
Var uppmärksam på om du ser tomma sprayburkar m.m. Om du hittar vad man kan 
misstänka vara ett ”hängställe”, med burkar och rester av trasor, tipsa polisen. 
Om du är handlare: Sälj inte dessa produkter till barn. 

Vad gör polisen?
Produkterna som används till boffning är inte olagliga och det är heller inte olagligt 
att boffa. Men eftersom de som gör detta, barn och unga ner till 
mellanstadieåldern, utsätter sig för direkt livsfara är det viktigt för oss att jobba 
förebyggande mot problematiken. 
Vi arbetar tillsammans med framförallt kommunen för att informera och varna 
barn, ungdomar och föräldrar. 



Sommarstängt!

Under veckorna 25-32 kommer mobila poliskontoret att hålla 
semesterstängt. För att komma i kontakt med polis under 
dessa veckor hänvisar vi till våra ordinarie polisstationer eller 
polisens kontaktcenter via telefon 114 14.
Vid pågående brott ring 112!

Under sommaren kommer vi inte skicka ut några nyhetsbrev, 
vi är tillbaka med ett nytt nyhetsbrev efter sommaren.

Vi önskar er en underbar sommar!
Hälsningar kommunpoliserna



Kontaktuppgifter 

Funktionsbrevlåda:

grannsamverkan.sjuharad@polisen.se

Nadim Ghazale

Kommunpolis Borås

nadim.ghazale@polisen.se

Johanna Sandin

Kommunpolis Borås

johanna.sandin@polisen.se

Annika Stomberg

Kommunpolis Mark/Svenljunga

annika.stomberg@polisen.se

Sven Gardell

Kommunpolis Tranemo/Ulricehamn

sven.gardell@polisen.se

Erica Pettersson

Kommunpolis Tranemo/Ulricehamn

erica-m.pettersson@polisen.se

Följ Polisen Sjuhärad på

Tipsa polisen

Har du sett eller hört något som skulle kunna hjälpa polisen att upptäcka, 

förebygga eller utreda brott?

Tips från medborgare är ofta helt avgörande för att polisen ska kunna kartlägga 

brottslighet eller se delar och helheter i ett brottsmönster. 

Tipsa via polisen.se/kontakt/tipsa-polisen/
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